
 Gebührenübersicht 

gültig ab 1.11. 2022

 Anmeldegebühr (Alle Kurse – einmalig)  18,50

   Jahres- monatl.
   gebühr /€ Rate /€

1 Elementarbereich

 Kükenmusik, Musik für Mäuse, Musik-Spielwiese, 

 Musikalische Früherziehung, Trommeln u. Rhythmik  

 45 Min. 410,40 34,20

 Schnupperkiste 589,20 49,10

 Instrumentenkarussell (inkl. Instrument)

  Einzelunterricht à 30 Min. 1.044,00  87,00

  Zweiergruppe à 30 Min. 746,40  62,20

 Ohrenspitzer – Musiktherapie 494,40 41,20

2.1 Gruppenunterricht

 2er-Gruppe à 30 Min. / Woche 626,40 52,20

 2er-Gruppe à 45 Min. / Woche 776,40 64,70

 3er-Gruppe à 45 Min. / Woche 630,00 52,50

 3er-Gruppe à 60 Min. / Woche 840,00 70,00

2.2 Einzelunterricht

 Einzelunterricht à 25 Min. / Woche 782,40 65,20

 Einzelunterricht à 30 Min. / Woche 924,00 77,00

 Einzelunterricht à 40 Min. / Woche 1.207,20 100,60

 Einzelunterricht à 45 Min. / Woche 1.318,80 109,90

 Einzelunterricht à 50 Min. / Woche 1.407,60 117,30

 Einzelunterricht à 60 Min. / Woche 1.612,80 134,40

  Einzelunterricht à 90 Min./Woche 2.347,20 195,60

Klaviernutzungsgebühr:    1,70 
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   Jahres- monatl.
   gebühr/€ Rate/€

3 Ensembles

  Ensembles 45 Min. bis 10 TN 285,60 23,80

  Ensembles 45 Min. über 10 TN 213,60 17,80

  Ensembles über 45 Min. bis 10 TN 356,40 29,70

  Ensembles über 45 Min. über 10 TN 285,60 23,80

4  Chor 176,40 14,70

5 Instrumentenmiete

  Akustische Gitarren 129,60 10,80

  E-Gitarren, Keyboard, Cajon 183,60 15,30

  Klarinette, Querfl öte, Trompete, 
  Posaune, Horn, Euphonium 214,80 17,90

  Saxophon, Oboe 243,60 20,30

  Violine, Viola, Fidel 214,80 17,90

  Violoncello 272,40 22,70

  Kontrabass 382,80 31,90

  Harfe 440,40 36,70

  Viola da Gamba 288,00 24,00

  Fagott 362,40 30,20

Mehrfach- und Familienermäßigung

  auf Einzelunterricht  

  30 Minuten 48,60 4,05

  40 Minuten 75,60 6,30

  45 Minuten 96,00 8,00

  50 Minuten 123,00 10,25

  60 Minuten 148,20 12,35

  90 Minuten 192,00 16,00

  andere Unterrichtsangebote 31,20 2,60

  (außer Chor, IGS, JeKi, AG- und Schulprojekte)  

Weitere Ermäßigungen

  • Oberursel-Pass  • Sozialermäßigung

  Richten Sie Ihre Anfrage dazu bitte per Mail an 

  info@musikschule-oberursel.de  


